[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 марта 2023 года
        № 60
Об установлении цены на доставку печного
топлива для отдельных категорий граждан,
проживающих в домах, не имеющих

центрального отопления на территории МО
Таицкое городское поселение на 2023 год
          В целях обеспечения единых норм социальной поддержки граждан Таицкого городского поселения, в соответствии с п.2.6 и 2.7 Порядка назначения и выплаты денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного  газа отдельным категориям граждан, проживающих в домах не имеющих центрального отопления и       (или) газоснабжения, утвержденным Постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018 г.№ 78 "Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан »,с частью 2 статьи 1.8 областного закона от 17 ноября 2017 года № 72-оз "Социальный кодекс Ленинградской области", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», руководствуясь Уставом муниципального образования  Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального  района Ленинградской области, а так же учитывая информационное письмо администрации Гатчинского муниципального района от 03.02.2023  № ОГХ -196/2023
                       Совет депутатов Таицкого городского поселения

           РЕШИЛ:
1. Установить  цены на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на территории МО Таицкое городское поселение, на 2023 год в размере 3 114,00  рублей.
2.  Считать утратившим силу решение Совета депутатов МО Таицкое городское поселение от 17 марта 2022 № 10 « Об установлении цен на доставку печного топлива для  граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления муниципального образования Таицкое городское поселение на 2022 год» с 17.03.2022 года.
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в официальном источнике опубликования нормативно-правовых актов Таицкого городского поселения – печатное издание «Таицкий вестник», подлежит размещению на официальном  сайте поселения в  информационно коммуникационной сети  Интернет, распространяется на правоотношения, возникшие с 17.03.2023 года.
Глава муниципального  образования

Таицкое городское  поселение                                         А.В.Костюгин